
R O M Â N I A                                                                                             
JUDEŢUL PRAHOVA                                                        
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea execuţiei bugetului propriu al judeţului precum şi a 
bugetelor instituţiilor de sub autoritatea Consiliului Judeţean Prahova 

pe semestrul I – 2025 
    
        Având în vedere:        
         -  Referatul de aprobare nr. 20.832/15 iulie 2025 prezentat de domnul 
Virgiliu Daniel Nanu, președinte al Consiliului  Judeţean  Prahova, şi  Raportul  nr. 
20.833/15 iulie 2025 al Direcţiei Economice privind aprobarea execuţiei bugetului 
propriu al judeţului precum şi a bugetelor instituţiilor de sub autoritatea Consiliului 
Judeţean Prahova pe semestrul I – 2025;  
         - Prevederile art.49 alin.(12) și art.57 alin.(2) din Legea nr. 273/2006 
privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul prevederilor art.173 alin. (1) lit b), alin. (3) lit a) și art.182 din 
O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 
 Consiliul Judeţean Prahova adoptă prezenta hotărâre: 
 
     Art. 1.   Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare ale 
bugetului propriu al judeţului Prahova pe semestrul I – 2025, conform anexelor 
nr.1a şi 1b. 
     Art. 2.  Se aprobă execuţia bugetului creditelor interne pe semestrul I– 2025, 
conform anexei nr. 2. 
     Art. 3.   Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare ale 
bugetului Direcţiei Judeţene de Evidenţă a Persoanelor Prahova pe semestrul I– 
2025, conform anexei nr. 3. 
    Art. 4.   Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare ale 
bugetului Spitalului Judeţean de Urgenţă „Dr. Constantin Andreoiu” Ploieşti pe 
semestrul I– 2025, conform anexei nr. 4. 
     Art. 5.   Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare ale 
bugetului Muzeului Judeţean de Artă Prahova – „Ion Ionescu Quintus” pe 
semestrul I– 2025, conform anexei nr. 5. 
     Art. 6.   Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare ale 
bugetului Muzeului Judeţean de Istorie şi Arheologie Prahova pe semestrul I– 
2025, conform anexei nr. 6. 



     Art. 7.   Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare ale 
bugetului Muzeului Judeţean de Ştiinţele Naturii Prahova pe semestrul I– 2025, 
conform anexei nr. 7.  
     Art. 8.   Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare ale 
bugetului Centrului Judeţean de Cultură Prahova „Acad. Eugen Simion”, pe 
semestrul I– 2025, conform anexei nr.8. 
      Art. 9.   Anexele nr.1a, 1b – 8 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
     Art. 10.   Direcţia Economică, Direcția Juridic Contencios și Administrație 
Publică vor aduce la cunoştinţă prevederile prezentei hotărâri. 
 
 

PREŞEDINTE, 
Virgiliu Daniel Nanu 

 
 

       CONTRASEMNEAZĂ: 
                                                                                          SECRETAR GENERAL,  
                                                                                                     Hermina Adi Bîgiu  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ploieşti, 30 iulie 2025 
 
Nr. 235 



ROMANIA
JUDETUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDETEAN                                       DIN DATA DE_________________

                                               mii lei

2 3 4 5 6
00.01 471.519,25 263.629,75 256.702,81 97,37%

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.16) 49.90 277.138,50 143.338,00 134.607,64 93,91%
I.  VENITURI CURENTE    (cod 00.03+00.12) 00.02 457.835,65 255.511,15 253.258,67 99,12%
A.  VENITURI FISCALE    (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 436.639,00 242.394,00 238.902,10 98,56%
A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 00.04 246.373,00 123.188,00 120.135,08 97,52%

00.06 246.373,00 123.188,00 120.135,08 97,52%

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 04.02 246.373,00 123.188,00 120.135,08 97,52%

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 191.499,00 95.750,00 94.632,12 98,83%

04.02.04 54.874,00 27.438,00      25.502,96      92,95%

A2.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 00.10 190.266,00 119.206,00 118.767,02 99,63%
11.02 184.944,00 116.420,00 116.420,00 100,00%

11.02.01 129.394,00 76.000,00 76.000,00 100,00%

11.02.05 22.213,00 17.000,00 17.000,00 100,00%

11.02.06 33.337,00 23.420,00 23.420,00 100,00%

16.02 5.322,00 2.786,00 2.347,02 84,24%

Impozit pe mijloacele de transport 16.02.02 5.072,00 2.536,00 2.114,72 83,39%
Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane
fizice *) 16.02.02.01 1.186,00 593,00 159,18 26,84%

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane 
juridice *) 16.02.02.02 3.886,00 1.943,00 1.955,54 100,65%

16.02.03 250,00 250,00 232,30 92,92%

C.   VENITURI NEFISCALE   00.12 21.196,65 13.117,15 14.356,57 109,45%

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE  00.13 20.702,00 14.606,50 13.938,40 95,43%

Venituri din proprietate 30.02 20.702,00 14.606,50 13.938,40 95,43%

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 20.312,00 14.216,50 13.516,67 95,08%
Redevente miniere 30.02.05.01 11.000,00 5.500,00 2.848,20 51,79%
Alte venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05.30 9.312,00 8.716,50 10.668,47 122,39%
Venituri din dividende 30.02.08 -                -                 -                -           

Venituri din dividende de la alti platitori 30.02.08.02 -                -                 -                -           
Alte venituri din proprietate 30.02.50 390,00 390,00 421,73 108,14%

Venituri din dobânzi 31.02 -                 -                  -                 -           
Alte venituri din dobânzi 31.02.03 -                -                 -                -           

C2.  VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII  00.14 494,65 -1.489,35 418,17 -28,08%
33.02 3.312,50 1.918,00 1.639,33 85,47%

Venituri din prestări de servicii 33.02.08 162,50 143,00 30,07 21,03%
Contribuția persoanelor asistate 33.02.13 3.150,00 1.775,00 1.609,26 90,66%

33.02.28 -                -                 -                -Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, imputații și 
despăgubiri

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 
echilibrarea bugetelor locale

PROGRAM
AN 2025

Sume defalcate din TVA

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod 
indicator

          EXECUŢIA LA DATA DE 30 IUNIE 2025 A BUGETULUI  PROPRIU AL JUDEŢULUI

REALIZAT
SEM I 2025

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de 
functionare

      ANEXA NR.1a
                                     LA HOTARAREA  NR._________

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul judeţelor  

%
col. 5/
col. 4

1

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 
desfasurarea de activitati   (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)

                                               SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE

VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE  - TOTAL

PROGRAM
SEM. I 2025 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 

Venituri din prestări de servicii și alte activități                                                                                                                                

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor
 locale

Page 1 of 9



2 3 4 5 6

PROGRAM
AN 2025D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod 

indicator
REALIZAT
SEM I 2025

%
col. 5/
col. 4

1
      

PROGRAM
SEM. I 2025 

Amenzi, penalitati si confiscari  35.02 500,00 375,00 391,63 104,43%

35.02.01 500,00 375,00           391,63 104,43%

Diverse venituri 36.02 929,00 464,50 5,05 1,09%

36.02.05 -                -                 -                -           

36.02.50 929,00 464,50 5,05 1,09%
Transferuri voluntare,  altele decat subventiile 37.02 -4.246,85 -4.246,85 -1.617,84 38,10%

Donații și sponsorizări 37.02.01 -                -                 -                -            

37.02.03 -4.246,85 -4.246,85 -1.617,84 38,10%

Alte transferuri voluntare 37.02.50 -                -                 -                -           
III. OPERAŢIUNI FINANCIARE  00.16 -                 -                  -3.848,87 -           

40.02 -                 -                  -                 -           

40.02.18 -                -                 -                -           

Alte operaţiuni financiare 41.02 -                 -                  -3.848,87 -           

41.02.05 -                -                 -3.848,87 -           

41.02.05.01 -                -                 -3.848,87 -           

IV.  SUBVENȚII  00.17 13.683,60 8.118,60 7.293,01 89,83%
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE 00.18 13.683,60 8.118,60 7.293,01 89,83%
Subvenții de la bugetul de stat    42.02 13.683,60 8.118,60 7.293,01 89,83%

Finanțarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 13.153,60 7.588,60 7.293,01 96,10%
Subvenții primite din Fondul de Intervenție 42.02.28 -                -                 -                -           

42.02.73 530,00          530,00           -                -           

42.02.80 -                -                 -                -           

Subvenții de la alte administrații 43.02 -                 -                  -                 -            
43.02.20 -                -                 -                -           

49.02 473.574,98 265.685,48 235.835,84 88,77%
50.02 84.538,73 41.315,15 38.142,84 92,32%

AUTORITĂȚI PUBLICE ȘI ACȚIUNI EXTERNE  51.02 58.763,15 32.178,15 29.374,98 91,29%
Autorități executive și legislative 51.02.01 58.763,15 32.178,15 29.374,98 91,29%

Autorităţi executive 51.02.01.03 58.763,15 32.178,15 29.374,98 91,29%
Cheltuieli de personal 10 26.800,00 13.098,00 12.762,85 97,44%
Bunuri şi servicii 20 31.763,15 18.980,15 16.988,53 89,51%

51.01.70 -                -                 -                -           

55.01.18 -                -                 -                -           
57.02 -                -                 -                -           
59.40 200,00 100,00 79,04 79,04%

85 -                -                 -455,44 -           
54.02 4.713,84 2.437,00 2.068,88 84,89%

1. Alte servicii publice generale 54.02.50 565,00 337,50 98,23 29,11%
Bunuri şi servicii 20 565,00 337,50 98,23 29,11%

2. Fond de rezervă bugetară la dispoziția autorităților locale 54.02.05 100,00 -                  -                 -            
3. Direcţia Judeţeană de Evidenţă a Persoanelor 54.02.10 4.048,84 2.099,50 1.986,86 94,63%

Transferuri curente 51.01 4.048,84 2.099,50 1.986,86 94,63%
54.02.85 -                -                 -16,21 -           

TRANZACȚII PRIVIND DATORIA PUBLICĂ ȘI ÎMPRUMUTURI 55.02 21.061,74 6.700,00 6.698,98 99,98%
Dobânzi aferente datoriei publice interne 30 21.061,74 6.700,00 6.698,98 99,98%

85 -                -                 -                -           

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Subvenții de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor pentru 
carantina

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE   

Incasări din rambursarea împrumuturilor acordate 

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru 
finanțarea cheltuielilor secțiunii de funcționare

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Venituri din amenzi și alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor 
legale

Disponibilităţi rezervate pentru plăţi ale unităţilor de învăţământ special şi 
a altor instituţii publice de pe raza altor unităţi administrativ-teritoriale 
decât cea pe raza căreia îşi desfăşoară activitatea consiliul judeţean/ 
Consiliul General al Municipiului Bucureşti,pentru secţiunea de 
funcţionare**)

Alte subvenții primite de la administrația centrală pentru finanțarea unor 
activități

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de  dezvoltare 
a bugetului local (cu semnul minus)

Disponibilităţi rezervate pentru plăţi ale unităţilor de învăţământ special şi 
a altor instituţii publice de pe raza altor unităţi administrativ-teritoriale 
decât cea pe raza căreia îşi desfăşoară activitatea consiliul judeţean/ 
Consiliul General al Municipiului Bucureşti**) 

CHELTUIELILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE 

Vărsăminte din veniturile și/sau disponibilitățile instituțiilor 
publice 

Ajutoare sociale  

Alte venituri

Transferuri acordate în baza contractelor de parteneriat sau 
asociere
Alte transferuri curente interne

Subvenții pentru realizarea activității de colectare, transport, depozitare și 
neutralizare a deșeurilor de origine animală

Page 2 of 9



2 3 4 5 6

PROGRAM
AN 2025D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod 

indicator
REALIZAT
SEM I 2025

%
col. 5/
col. 4

1
      

PROGRAM
SEM. I 2025 

59.02 11.315,00 6.313,10 5.146,01 81,51%
60.02 370,00 300,00 140,88 46,96%

   Centrul Militar Județean 370,00 300,00 140,88 46,96%
Bunuri şi servicii 20 370,00 300,00 140,88 46,96%

85 -                -                 -                -           
ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ 61.02 10.945,00 6.013,10 5.005,13 83,24%

815,00 735,00 97,52 13,27%

Bunuri şi servicii 20 815,00 735,00 97,52 13,27%
2. Direcţia Judeţeană de Pază Prahova 10.130,00 5.278,10 4.907,61 92,98%

Cheltuieli de personal 10 9.760,00 4.966,10 4.788,76 96,43%
Bunuri şi servicii 20 370,00 312,00 118,85 38,09%

85 -                -                 -                -           
63.02 295.911,75 166.588,80 145.085,43 87,09%

ÎNVĂȚĂMÂNT  65.02 29.246,00 23.456,00 11.650,12 49,67%
Din total capitol:

Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.02.07 10.401,00 6.011,00 3.701,63 61,58%
1.1. Centrul Școlar de Educație Incluzivă Nr. 2 Ploieşti 2.136,00 1.070,00 796,84 74,47%
     Cheltuieli de personal 10 79,00 40,00 30,03 75,08%
     Bunuri şi servicii 20 795,00 400,00 194,89 48,72%

57 1.262,00 630,00 571,92 90,78%
     Alte cheltuieli - burse şcolare 59 -                -                 -                -
1.2. Centrul Școlar de Educație Incluzivă Nr. 1 Ploieşti 1.857,00 1.082,00 797,06 73,67%
     Cheltuieli de personal 10 60,00 45,00 33,91 75,36%
     Bunuri şi servicii 20 624,00 337,00 230,99 68,54%
     Ajutoare sociale in numerar 57 1.173,00 700,00 532,16 76,02%
     Alte cheltuieli - burse şcolare 59 -                -                 -                -
1.3. Centrul Școlar de Educație Incluzivă Filipeştii de Tîrg 1.257,00 726,00 351,76 48,45%
     Cheltuieli de personal 10 66,00 40,00 38,70 96,75%
     Bunuri şi servicii 20 730,00 411,00 89,55 21,79%

57 461,00 275,00 223,51 81,28%
59 -                -                 -                -           

1.4. Centrul Școlar de Educație Incluzivă Breaza 1.866,00 1.113,00 650,42 58,44%
     Cheltuieli de personal 10 53,00 40,00 29,78 74,45%
     Bunuri şi servicii 20 868,00 473,00 193,91 41,00%
     Asistență  socială (sponsorizare) 57 945,00 600,00 426,73           71,12%
     Alte cheltuieli - burse şcolare 59 -                -                 -                -           
1.5.Centrul Școlar de Educație Incluzivă Vălenii de Munte 1.768,00 1.073,00 514,92 47,99%
     Cheltuieli de personal 10 88,00 60,00 51,58 85,97%
     Bunuri şi servicii 20 984,00 513,00 131,70 25,67%
     Ajutoare sociale în numerar 57 696,00 500,00 331,64 66,33%
     Alte cheltuieli - burse şcolare 59 -                -                 -                -           
1.6. Școala Profesională Specială Plopeni 1.071,00 707,00 459,76 65,03%
     Cheltuieli de personal 10 51,00 40,00 30,83 77,08%
     Bunuri şi servicii 20 520,00 367,00 175,75 47,89%
     Ajutoare sociale în numerar 57 500,00          300,00 253,18 84,39%
     Alte cheltuieli - burse şcolare 59 -                -                 -                -           
1.7 Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională 446,00 240,00 130,87 54,53%
     Cheltuieli de personal 10 103,00 77,00 53,19 69,08%
     Bunuri şi servicii 20 343,00 163,00 77,68 47,66%
1.8 Aparat propriu -                -                 -                -           

85 -                 -                  -                 -           
Alte cheltuieli în domeniul învățământului 65.02.50 18.845,00 17.445,00 7.948,49 45,56%

Aparat propriu 18.845,00      17.445,00       7.948,49        45,56%
     Cheltuieli de personal 10 -                 -                  -                 -           
     Bunuri şi servicii 20 2.000,00       600,00           434,44           72,41%

51.01.70 -                 -                  -                 -            

55.02 -                 -                  -                 -            
 "Programul pentru școli al României" 57.02.02 16.845,00 16.845,00      7.514,05        44,61%

85 -                 -                  -                 -            

1. Inspectoratul Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă
 Serban Cantacuzino Prahova

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Transferuri curente în străinătate (către organizaţii internaţionale)  

Transferuri acordate în baza contractelor de parteneriat sau 
asociere

APĂRARE     

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ 

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

     Ajutoare sociale în numerar

     Ajutoare sociale în numerar

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 

     Alte cheltuieli - burse şcolare

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Page 3 of 9



2 3 4 5 6

PROGRAM
AN 2025D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod 

indicator
REALIZAT
SEM I 2025

%
col. 5/
col. 4

1
      

PROGRAM
SEM. I 2025 

66.02 28.078,50 14.178,50 12.180,69 85,91%

26.400,00 12.500,00 10.914,71 87,32%

51.01.46 26.400,00 12.500,00 10.914,71 87,32%

2. Aparat propriu 1.678,50        1.678,50         1.265,98 75,42%
20 1.678,50       1.678,50        1.371,43        81,71%

51.01.70 -                -                 -                -           

85 -                -                 -105,45 -           
CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE 67.02 46.247,20 22.421,10 20.770,51 92,64%

67.02.03.02 6.000,00 3.243,00 3.082,75 95,06%
       1. Biblioteca Județeană "Nicolae Iorga" Ploiești 6.000,00 3.243,00 3.093,77 95,40%

Cheltuieli de personal 10 5.302,00 2.787,00 2.727,79 97,88%
Bunuri şi servicii, 20 510,00 361,00 300,49 83,24%
Alte cheltuieli 59 188,00 95,00 65,49 68,94%

      2. Aparat propriu -                -                 -11,02 -           
85 -                -                 -11,02 -           

67.02.03.03 21.573,00     11.531,00      10.843,20      94,04%
      1. Muzeul Judeţean de Artă "Ion Ionescu Quintus" Prahova 2.668,00 1.431,00 1.429,77 99,91%

Transferuri curente 51.01 2.668,00 1.431,00 1.429,77 99,91%
       2. Muzeul Judeţean Ştiinţele Naturii Prahova 6.961,00 3.873,00 3.639,82 93,98%

Transferuri curente 51.01 6.961,00 3.873,00        3.639,82        93,98%
      3.  Muzeul Judeţean de Istorie şi Arheologie Prahova 11.944,00 6.227,00 5.890,14 94,59%

Transferuri curente 51.01 11.944,00 6.227,00 5.890,14 94,59%
      4. Aparat propriu -                -                 -116,53 -           

85 -                -                 -116,53 -           
67.02.03.08 3.376,00 1.978,00 1.703,00 86,10%

3.376,00 1.978,00 1.739,73 87,95%

Transferuri curente 51.01 3.376,00 1.978,00 1.739,73 87,95%
      2.  Aparat propriu -                 -                  -36,73 -           

85 -                 -                 -36,73 -           
67.02.05 7.027,20 4.898,10 4.812,42 98,25%

7.027,20 4.898,10 4.829,93 98,61%
     Cheltuieli de personal 10 497,20 298,10 282,34 94,71%
     Bunuri şi servicii 20 6.530,00 4.600,00 4.547,59 98,86%

          2. Aparat propriu -                -                 -17,51 -           
85 -                -                 -17,51 -           

67.02.50 8.271,00       771,00           329,14 42,69%
         Aparat propriu 8.271,00       771,00           329,14 42,69%

 Bunuri şi servicii 20 4.530,00       30,00             -                -           
Transferuri curente 51.01 -                -                 -                -           
Susținerea cultelor 59.12 3.000,00       -                 -                -           
Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 741,00 741,00 336,71 45,44%

85 -                -                 -7,57 -           
68.02 192.340,05 106.533,20 100.484,11 94,32%

 1. Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 192.340,05 106.533,20 104.077,38 97,69%
Asistență acordată persoanelor în vârstă 68.02.04 1.558,00 718,25 674,81 93,95%

Cheltuieli de personal 10 1.280,00 568,25 568,22 99,99%
Bunuri şi servicii 20 278,00 150,00 106,59 71,06%
Ajutoare sociale în numerar 57.02 -                -                 -                -           

Asistență socială în caz de boli și invalidități   68.02.05 109.203,00 60.765,97 59.675,72 98,21%
68.02.05.02 109.203,00 60.765,97 59.675,72 98,21%

Cheltuieli de personal 10 83.940,00 47.365,35 47.294,82 99,85%
Bunuri şi servicii 20 24.433,00     12.920,62      11.903,39 92,13%
Alte cheltuieli 59 830,00 480,00 477,51 99,48%

Asistență socială pentru familie și copii 68.02.06 44.632,50 24.351,00 24.177,06 99,29%
Cheltuieli de personal 10 38.060,00 20.981,00 20.967,26 99,93%
Bunuri şi servicii 20 6.122,50 3.088,00 2.927,80 94,81%
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 450,00 282,00 282,00 100,00%

Centre pentru conservarea și promovarea culturii tradiționale

Servicii recreative și sportive

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Biblioteci publice comunale, orășenești, municipale

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent
Muzee

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Bunuri şi servicii

ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ                                                                                                                                                               
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

SĂNĂTATE

Transferuri din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din 
domeniul sănătății 

         1. Club Sportiv Județean Prahova

Transferuri acordate în baza contractelor de parteneriat sau 
asociere
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

      Asistență socială în caz de invaliditate

1. Spitalul Judeţean de Urgenţă Dr. Constantin Andreoiu 
Ploieşti

      1. Centrul Judeţean de Cultură "Acad. Eugen Simion" 
      Prahova 

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Page 4 of 9



2 3 4 5 6

PROGRAM
AN 2025D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod 

indicator
REALIZAT
SEM I 2025

%
col. 5/
col. 4

1
      

PROGRAM
SEM. I 2025 

Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor și asistenței sociale 68.02.50.50 36.946,55 20.697,98 19.549,79 94,45%
Cheltuieli de personal 10 21.026,45 11.710,00 11.705,57 99,96%
Bunuri şi servicii 20 2.756,50 1.394,38 915,69 65,67%
Ajutoare sociale în numerar 57.02 13.153,60 7.588,60 6.928,53 91,30%
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 10,00 5,00 -                -           

-                 -                  -3.593,27
Bunuri şi servicii, 20 -                -                 -                -           
Transferuri acordate în baza contractelor de parteneriat sau 
asociere 51.01.70 -                -                 -                -           

85 -                -                 -3.593,27 -           

69.02 9.740,00 8.369,50 7.748,49 92,58%

LOCUINȚE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA 70.02 1.362,00 320,00 76,94 24,04%
Bunuri şi servicii, 20 235,00          235,00 -                -           
Transferuri acordate în baza contractelor de parteneriat sau 
asociere 51.01.70 969,00          -                 -                -

Alte transferuri curente interne 55.01.18 -                -                 -                -
Alte transferuri în străinătate 55.01 -                -                 -                -
Rambursări de credite 81 158,00 85,00             76,94             90,52%

85 -                -                 -                -
PROTECȚIA MEDIULUI 74.02 8.378,00 8.049,50 7.671,55 95,30%
Colectarea, tratarea și distrugerea deșeurilor 74.02.05.02 8.378,00 8.049,50 7.671,55 95,30%

Alte transferuri curente interne 55.01.18 -                 -                  -                 -            
Sume reprezentând contribuția UAT la fondul IID 55.01.65 8.378,00 8.049,50 7.671,55        95,30%

Canalizarea și tratare apelor reziduale 74.02.06 -                 -                  -                 -            
Bunuri şi servicii 20 -                -                 -                -           

85 -                -                 -                -           
79.02 72.069,50 43.098,93 39.713,07 92,14%

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare  83.02 1.318,00 943,00 395,00 41,89%

83.02.03.03 788,00 413,00 395,00 95,64%

Cheltuieli de personal 10 758,00 391,50 378,18 96,60%
Bunuri şi servicii 20 30,00 21,50 16,82 78,23%
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 -                -                 -                -           

83.02.50 530,00          530,00           -                -           

Bunuri şi servicii (animale) 20 530,00          530,00           -                -           
TRANSPORTURI   84.02 67.423,50 40.018,43 37.543,10 93,81%

1.Aparat propriu 62.031,00 37.175,73 35.027,35 94,22%
Bunuri şi servicii 20 62.000,00 37.175,73 35.027,35 94,22%
Transferuri acordate în baza contractelor de parteneriat sau 
asociere 51.01.70 31,00            -                 -                -           

Transferuri curente în străinătate 55 -                -                 -                -           
Rambursări de credite 81 -                -                 -                -           

85 -                -                 -                -           

5.392,50 2.842,70 2.515,75 88,50%

Cheltuieli de personal 10 2.968,50 1.532,20 1.498,19 97,78%
Bunuri şi servicii 20 2.424,00 1.310,50 1.017,56 77,65%
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 -                -                 -                -           

ALTE ACȚIUNI ECONOMICE 87.02 3.328,00 2.137,50 1.774,97 83,04%
Serviciul Public Judeţean Salvamont 87.02.50 3.328,00 2.137,50 1.774,97 83,04%

Cheltuieli de personal 10 2.800,00 1.831,00 1.542,06 84,22%
Bunuri şi servicii, 20 528,00 306,50 232,91 75,99%

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT   96.02 -2.055,73 -2.055,73 20.866,97 -           
REZERVE 97.02
EXCEDENT  (+)  98.02 20.866,97 -           

          DEFICIT 1)  (-)      99.02 -2.055,73 -2.055,73

2. Alte cheltuieli in domeniul agriculturii, silviculturii, 
pisciculturii si vanatorii

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI 
APE

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

2. Direcţia Judeţeană pentru Protecţia Plantelor şi de Întreţinerea 
Drumurilor Judeţene

 2. Aparat propriu

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

1.Direcţia Judeţeană pentru Protecţia Plantelor şi de Întreţinerea 
Drumurilor Judeţene

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE   

Page 5 of 9



ROMANIA ANEXA NR.1b
JUDETUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDETEAN

                                                                       SECȚIUNEA DEZVOLTARE
                                              mii lei

2 3 4 5 6
00.01 970.580,35 963.977,52 97.602,65 10,12%

VENITURI CURENTE 00.02 4.246,85 4.246,85 1.617,84 38,10%
VENITURI NEFISCALE 00.12 4.246,85 4.246,85 1.617,84 38,10%
C2.  VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII   00.14 4.246,85 4.246,85 1.617,84 38,10%

Diverse venituri 36.02 -                    -                    -               -            
Vărsăminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07 -                    -                    -               -            

Transferuri voluntare,  altele decat subvențiile 37.02 4.246,85 4.246,85 1.617,84 38,10%
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.02.04 4.246,85 4.246,85 1.617,84 38,10%
VENITURI DIN CAPITAL  00.15 -                     -                     24,36 -            

39.02 -                     -                     24,36 -            
Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituţiilor publice 39.02.01 -                     -                     24,36 -            

39.02.07 -                    -                    -               -            

Depozite speciale pentru constructii de locuinte 39.02.10 -                    -                    -               -            
OPERAŢIUNI FINANCIARE 00.16 -                     -                     25.729,92 -            

40.02 -                     -                     25.729,92 -            

40.02.14 -                     -                     25.729,92 -            

Alte operaţiuni financiare 41.02 -                    -                    -               -            

41.02.05.02 -                    -                    -               -            

SUBVENTII 00.17 954.163,76 947.560,93 58.234,07 6,15%
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE   00.18 954.163,76 947.560,93 58.234,07 6,15%
Subventii de la bugetul de stat    42.02 857.846,19 851.243,36 58.234,07 6,84%

00.19 857.846,19 851.243,36 58.234,07 6,84%
42.02.05 7.875,00 7.875,00 474,98 6,03%

42.02.10 39.478,48 39.478,48 4.958,41 12,56%

42.02.16 -                    -                    -               -            

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 
aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 
sănătate

42.02.16.01 -                    -                    -               -            

42.02.33 518.129,00 518.129,00 11.625,30 2,24%

42.02.65 -                     -                     -                -            

42.02.69 1.861,25           1.861,25           1.863,91      100,14%

42.02.87 66.657,57 66.657,57 12.410,23 18,62%

42.02.88 9.183,62 9.183,62 -                -            

Fonduri europene nerambursabile 42.02.88.01 7.813,00 7.813,00 -                -            
Sume aferente TVA 42.02.88.03 1.370,62 1.370,62 -                -            

42.02.89 214.661,27 208.058,44 26.901,24 12,93%

Fonduri din împrumut rambursabil 42.02.89.01 180.387,04 174.746,20 22.606,08 12,94%

Finantare publica naționala 42.02.89.02 -                     -                     -                -            

Sume aferente TVA 42.02.89.03 34.274,23 33.312,24 4.295,16 12,89%

LA HOTARAREA NR._____
DIN DATA DE____________

Venituri din valorificarea unor bunuri

%
col. 5/
col. 4

Finanţarea acţiunilor privind reducerea riscului seismic al construcţiilor existente cu 
destinaţie de locuinţă

          EXECUŢIA LA DATA DE 30 IUNIE 2025 A BUGETULUI  PROPRIU AL JUDEŢULUI

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN postaderare aferente perioadei de programare 2014-
2020

REALIZAT 
SEM I  2025

1

De capital                                                                                                                                                                        

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea cheltuielilor secţiunii 
de dezvoltare**) 

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al 
unitatilor administrativ-teritoriale

Planuri si regulamente de urbanism

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale  pentru Programul Anghel 
Saligny

Disponibilităţi rezervate pentru plăţi ale unităţilor de învăţământ special şi a altor 
instituţii publice de pe raza altor unităţi administrativ teritoriale decât cea pe raza 
căreia îşi desfăşoară activitatea consiliul judeţean pentru secţiunea de dezvoltare

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finantarea investitiilor în 
sănătate

Cod indicator

Alocări de sume din PNRR aferente componentei împrumuturi

PROGRAM
SEM. I 2025D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R PROGRAM

AN 2025

VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE  - TOTAL

Alocări de sume din PNRR aferente asistenței financiare nerambursabile

Finanţarea Programului Naţional de Dezvoltare Locală

Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate                                                                       

Subvenții de la bugetul de stat pentru implementarea în parteneriat a proiectelor de 
infrastructură de transport 

Page 6 of 9



2 3 4 5 6

%
col. 5/
col. 4

REALIZAT 
SEM I  2025

1

Cod indicator PROGRAM
SEM. I 2025D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R PROGRAM

AN 2025

      43.02 96.317,57 96.317,57 -                -            
Sume alocate din sumele obținute în urma scoaterii la licitație a 
certificatelor de emisii de gaze cu efect de seră pentru finanțarea 
proiectelor de investiții

43.02.44 38.338,33 38.338,33 -                -            

Sume alocate din PNRR aferente componentei împrumuturi 43.02.48 5.821,99 5.821,99 -                -            

Sume alocate din PNRR aferente asistenței financiare nerambursabile 43.02.49 52.157,25 52.157,25 -                -            
46.02 -                     -                     -                -            

46.02.04 -                    -                    -               -            

48.02 12.169,74          12.169,74          11.996,46 98,58%

48.02.01 12.169,74          12.169,74          11.996,46 98,58%
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 -                    -                    -               -            
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.01.02 12.169,74         12.169,74         12.187,07    100,14%
Prefinantare 48.02.01.03 -                    -                    -190,61 -            

48.02.02 -                     -                     -                -            
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 -                    -                    -               -            
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 -                    -                    -               -            
Prefinanţare 48.02.02.03 -               -            

48.02.03 -                     -                     -                -            
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.03.01 -                    -                    -               -            
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.03.02 -                    -                    -               -            
Prefinaţare 48.02.03.03 -                    -                    -               -            

49.02 1.061.024,62 1.054.421,79 86.154,46 8,17%
50.02 67.201,76 67.201,76 1.040,21 1,55%

AUTORITĂTI PUBLICE SI ACȚIUNI EXTERNE 51.02 67.195,76 67.195,76 1.039,46 1,55%
Autoritati executive si legislative  51.02.01 67.195,76 67.195,76 1.039,46 1,55%

Autorităţi executive 51.02.01.03 67.195,76 67.195,76 1.039,46 1,55%
Transferuri de capital acordate in baza contractelor de parteneriate sau 
asociere 51.02.50 -                     -                     -                -            

Proiecte finanţate din fonduri externe nerambursabile
aferente cadrului financiar 2014-2020 58 -                    -                    -               -            

Titlul XIII  Proiecte cu finanțare din sumele aferente componentei de 
împrumuturi a PNRR 61 59.031,59 59.031,59 -               -            

Cheltuieli de capital 71 8.164,17 8.164,17 1.039,46 12,73%
ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE  54.02 6,00                   6,00                   0,75 12,50%
1.Direcţia Judeţeană de Evidenţă a Persoanelor 54.02.10 1,00                   1,00                   0,75 75,00%

Alte transferuri de capital pentru instituţii publice 51.02.29 1,00                   1,00                   0,75 75,00%
2.Aparat propriu 5,00                   5,00                   -                -            

STPS 5,00                   5,00                   -                -            
Cheltuieli de capital 5,00                   5,00                   -                -            

59.02 970,00 970,00 9,80 1,01%
APARARE   60.02 -                     -                     -                -             

71 -                     -                     -                -             
61.02 970,00 970,00 9,80 1,01%

970,00 970,00 9,80              1,01%
Cheltuieli de capital 71 970,00 970,00 9,80              1,01%

Directia Judeteană de Pază Prahova -                     -                     -                -            
Cheltuieli de capital 71 -                     -                     -                -            

Aparat propriu
Cheltuieli de capital 71 -                     -                     -                -            

63.02 297.501,35 294.825,79 38.514,18 13,06%
ÎNVĂȚĂMÂNT   65.02 217.412,59 217.412,59 26.032,15 11,97%

65.02.04 -                     -                     -                -             
 Aparat propriu -                     -                     -                -            

Transferuri de capital acordate în baza contractelor de parteneriate sau 
asociere 51 -                    -                    -               -            

65.02.07 260,00               260,00               -                -            
65.02.07.04 260,00               260,00               -                -            

1 Centrul Scolar de Educatie Incluzivă Nr. 1 Ploieşti 260,00               260,00               -                -            
Cheltuieli de capital 71 260,00               260,00               -                -            

 Inspectoratul Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă "Șerban Cantacuzino"
Prahova

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE  

CHELTUIELILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE 

Alte sume primite de la UE

ORDINE PUBLICE ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ 

Învatamânt secundar

Învatamânt nedefinibil prin nivel 
Învatamânt special din care:

Subventii de la alte administratii   

Fondul de Coeziune (FC)  

Alte sume primite din fonduri de la UE pentru programele operaționale finanțate din 
cadrul financiar 2014-2020

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) (cod 

Fondul Social European (FSE)  (cod 48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03) 

Centrul Militar Judetean - cheltuieli de capital

Partea a II-a APĂRARE, ORDINE PUBLICA ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE  

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 
cadrului financiar 

Page 7 of 9



2 3 4 5 6

%
col. 5/
col. 4

REALIZAT 
SEM I  2025

1

Cod indicator PROGRAM
SEM. I 2025D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R PROGRAM

AN 2025

      65.02.50 217.152,59 217.152,59 26.032,15 11,99%
 Aparat propriu 217.152,59 217.152,59 26.032,15 11,99%

Proiecte finanţate din fonduri externe nerambursabile
aferente cadrului financiar 2014-2020 58 -                     -                     -                -            

Titlul XII Proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistența 
financiară nerambursabilă aferentă PNRR 60 52.157,25 52.157,25 -                -            

Titlul XIII  Proiecte cu finanțare din sumele aferente componentei de 
împrumuturi a PNRR 61 146.676,23 146.676,23 26.031,25 17,75%

Cheltuieli de capital 71 18.319,11 18.319,11 0,90 0,00%
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 -                     -                     -                -            

SĂNĂTATE  66.02 52.393,40 52.393,40 6.741,32 12,87%
Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 7.560,06 7.560,06 35,70 0,47%
1.Spitalul Judeţean de Urgenţă Dr. Constantin Andreoiu Ploieşti 3.152,00 3.152,00 35,70 1,13%

Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finanțarea 
aparaturi medicale și echipamentelor de comunicații in urgentă în sănătate 51.02.22 -                     -                     -                -            

               Transferuri pentru finanţarea investiţiilor la spitale 51.02.28 3.152,00 3.152,00 35,70 1,13%
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 -                     -                     -                -            

4.408,06 4.408,06 -                -             
 Proiecte cu finanțare din sumele aferente componentei de împrumuturi a 
PNRR 61 4.408,06 4.408,06 -                -            

Alte cheltuieli în domeniul sănătății 66.02.50 44.833,34 44.833,34 6.705,62 14,96%
1. Aparat propriu 44.833,34 44.833,34 6.705,62 14,96%

Transferuri de capital acordate în baza contractelor de parteneriate sau 
asociere 51.02.50 -                     -                     -                -            

                       Proiecte finanţate din fonduri externe nerambursabile
aferente cadrului financiar 2014-2020 58 -                     -                     -                -            

                 Cheltuieli de capital 71 44.833,34 44.833,34 6.705,62 14,96%
CULTURA, RECREERE SI RELIGIE  67.02 1.575,00 1.575,00 860,05 54,61%

1. Biblioteca Județeană "Nicolae Iorga" Ploiești -                     -                     -                -             
             Cheltuieli de capital 71 -                     -                     -                -            
2. Muzeul Judeţean de Artă "Ion Ionescu Quintus" Prahova 143,00 143,00 4,95 3,46%
             Alte transferuri de capital pentru instituţii publice 51.02.29 143,00 143,00 4,95 3,46%
3. Muzeul Judeţean Ştiinţele Naturii Prahova 109,00 109,00 37,08 34,02%
            Alte transferuri de capital pentru instituţii publice 51.02.29 109,00 109,00 37,08 34,02%
4. Muzeul Judeţean de Istorie şi Arheologie Prahova 171,00 171,00 0,89 0,52%
           Alte transferuri de capital pentru instituţii publice 51.02.29 171,00 171,00 0,89 0,52%
5. Centrul Judeţean de Cultură " Acad. Eugen Simion"Prahova -                     -                     -                -            
           Alte transferuri de capital pentru instituţii publice 51.02.29 -                     -                     -                -            
6. Aparat propriu 1.152,00 1.152,00 817,29 70,95%

51.02.50 197,00               197,00               -                -             

58 -                     -                     -                -            

61 -                     -                     -                -            

71 955,00 955,00 817,29 85,58%
85 -                     -                     -0,16 -            

68.02 26.120,36 23.444,80 4.880,66 20,82%
Asistență socială în caz de boli și invalidități   68.02.05 3.375,95 3.375,95 1.475,68 43,71%

Asistență socială în caz de invaliditate 68.02.05.02 3.375,95 3.375,95 1.475,68 43,71%
     Cheltuieli de capital 71 3.375,95 3.375,95 1.475,68 43,71%
Asistență socială pentru familie și copii 68.02.06 55,00 55,00 -                -             
          Cheltuieli de capital 71 55,00 55,00 -                -            
Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor și asistenței sociale 68.02.50.50 22.689,41 20.013,85 3.404,98 17,01%

Proiecte finanţate din fonduri externe nerambursabile postaderare 58 14.344,80 14.344,80 2.363,18 16,47%
Proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistență
 financiară nerambursabilă aferentă PNRR 60 4.775,56 2.100,00 -                -            

Cheltuieli de capital 71 3.569,05 3.569,05 1.041,80 29,19%

69.02 33.445,32 29.518,05 3.253,40 11,02%
LOCUINȚE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ 70.02 33.178,52 29.251,25 3.253,40 11,12%

51.02.50 1.677,00            1.677,00            58,28            3,48%
55 8.575,00 8.575,00 474,98 5,54%

58 -                     -                     -                -            

61 14.775,44 10.848,17 869,99 8,02%

71 5.151,08 5.151,08 350,15 6,80%
81 3.000,00 3.000,00 1.500,00 50,00%TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE

Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 
aferente cadrului financiar 2014-2020 
Titlul XIII  Proiecte cu finanțare din sumele aferente componentei de împrumuturi a 
PNRR

Partea a IV-a  SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINȚE, MEDIU ȘI APE 

           Cheltuieli de capital

Cheltuieli de capital

Transferuri de capital acordate in baza unor contracte de parteneriat si asociere
Alte transferuri 

ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ                                                                                                                                                           
           Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

           Titlul XIII  Proiecte cu finanțare din sumele aferente componentei de 
           împrumuturi a PNRR 

2.Aparat propriu

           Proiecte finanţate din fonduri externe nerambursabile postaderare

            Transferuri de capital acordate in baza unor contracte de parteneriat si                                      
asociere

Alte cheltuieli în domeniul învățământului

Page 8 of 9



2 3 4 5 6

%
col. 5/
col. 4

REALIZAT 
SEM I  2025

1

Cod indicator PROGRAM
SEM. I 2025D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R PROGRAM

AN 2025

      PROTECȚIA MEDIULUI 74.02 266,80 266,80 -                -             
51.02 -                     -                     -                -            

58 -                     -                     -                -            
Cheltuieli de capital 71 266,80 266,80 -                -            

85 -                     -                     -                -            
81.02 -                     -                     -                -            

Energie termică 81.02.06 -                     -                     -                -            
51.02 -                     -                     -                -            

TRANSPORTURI  84.02 661.706,19 661.706,19 43.336,87 6,55%
1. Aparat propriu 661.642,19 661.642,19 43.277,75 6,54%

Titlul VIII Proiecte cu finantare din  Fonduri externe 
nerambursabile (FEN) postaderare 56 518.129,00 518.129,00 15.097,37 2,91%

Proiecte finanţate din fonduri externe nerambursabile postaderare 58 -                    -                    -               -            
Cheltuieli de capital 71 122.513,19 122.513,19 18.204,34 14,86%
TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 21.000,00 21.000,00 10.318,58 49,14%

85 -                    -                    -342,54 -            

64,00 64,00 59,12 92,38%
Cheltuieli de capital 71 64,00 64,00 59,12 92,38%

ALTE ACȚIUNI ECONOMICE 87.02 200,00 200,00 -                -            
Serviciul Public Judeţean Salvamont 87.02.50 200,00 200,00 -                -            

Cheltuieli de capital 71 200,00 200,00 -                -            
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT   96.02 -90.444,27 -90.444,27 11.448,19 -            
REZERVE 97.02 -                     -                     -                -            
EXCEDENT  (+)  98.02 -                    -                    11.448,19    -            
DEFICIT 1)  (-)     99.02 -90.444,27 -90.444,27 -            

2. Direcţia Judeţeană pentru Protecţia Plantelor şi de Întreţinerea Drumurilor 
Judeţene

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent

Transferuri de capital

Transferuri de capital

COMBUSTIBILI SI ENERGIE

Proiecte finanţate din fonduri externe nerambursabile postaderare

Page 9 of 9



ANEXA NR. 2
LA HOTĂRÂREA NR.____
DIN DATA DE___________

 - MII LEI -

Nr.
crt.

DENUMIREA INDICATORILOR
Cod 

indicator
PROGRAM
AN 2025

PROGRAM
30.06.2025

REALIZAT 
30.06.2025

%
col. 5/
col. 4

0 1 2 3 4 5 6
I. TOTAL VENITURI 00.01 122.511,97 122.511,97 1.873,82 1,53%

ALTE OPERATIUNI FINANCIARE 41.07 122.511,97 122.511,97 1.873,82 1,53%
Sume aferente creditelor interne 41.07.02 122.511,97 122.511,97 1.873,82 1,53%
Sume aferente creditelor interne 41.07.02.01 122.511,97 122.511,97 1.873,82 1,53%

II. TOTAL CHELTUIELI 49.07 122.511,97 122.511,97 1.873,82 1,53%
1 INVATAMANT 65.07 26.548,00 26.548,00 -                  -          

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.07.50 26.548,00 26.548,00 -                  -          
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 26.548,00 26.548,00 -                 -         

2. LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA 70.07 84.370,95 84.370,95 1.873,82 2,22%

Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.07.07 84.370,95 84.370,95 1.873,82 2,22%
Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regională (FEDR) 58.01 84.370,95 84.370,95 1.873,82 2,22%

3. Transport rutier 84.07 11.593,02 11.593,02 -                 -         
Drumuri și poduri 84.07.03.01 11.593,02 11.593,02 -                 -         
Cheltuieli de capital 71 11.593,02 11.593,02 -                 -         

              EXECUŢIA LA DATA DE 30 IUNIE 2025
               A BUGETULUI  CREDITELOR  INTERNE  

R O M Â N I A
JUDEŢUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDEŢEAN



     ANEXA NR. 3
     LA HOTĂRÂREA NR._______
     DIN DATA DE_______________

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM I 2025

REALIZAT
SEM I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI TOTALE 4.064,84           2.108,50        1.996,64   94,69    
1. Venituri din prestări de servicii 15,00                8,00               9,03          112,88  
2. Subvenţii pentru  instituţii publice 4.048,84           2.099,50        1.986,86   94,63    

3. Subvenţii pentru  instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 1,00                  1,00               0,75          75,00    

II. CHELTUIELI TOTALE 4.064,84           2.108,50        1.993,56   94,55    
1. Cheltuieli de personal 3.853,74           1.949,20        1.875,06   96,20    
2. Bunuri şi servicii 210,10              158,30           117,75      74,38    
3. Cheltuieli de capital 1,00                  1,00               0,75          75,00    

SECŢIUNEA  DE  FUNCŢIONARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM I 2025

REALIZAT
SEM I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 4.063,84 2.107,50        1.995,89   94,70    
1. Venituri din prestări de servicii 15,00 8,00               9,03          112,88  
2. Subvenţii pentru  instituţii publice 4.048,84 2.099,50        1.986,86   94,63    

3.
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 
pentru secţiunea de dezvoltare, (cu semnul 
minus) 

-                 -            -        

II. CHELTUIELI 4.063,84 2.107,50        1.992,81   94,56    
1. Cheltuieli de personal 3.853,74 1.949,20        1.875,06   96,20    
2. Bunuri şi servicii 210,10 158,30           117,75      74,38    

SECŢIUNEA  DE DEZVOLTARE

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM I 2025

REALIZAT
SEM I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 1,00                  1,00               0,75          75,00    

1. Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 
pentru secţiunea de dezvoltare -                 -            -        

2. Subvenţii pentru  instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 1,00 1,00               0,75          75,00    

II. CHELTUIELI 1,00                  1,00               0,75          75,00    
1. Cheltuieli de capital 1,00 1,00               0,75          75,00    

CONSILIUL JUDEŢEAN

R O M Â N I A
JUDEŢUL PRAHOVA

EXECUŢIA LA DATA DE 30 IUNIE 2025 A BUGETULUI 
DIRECŢIEI JUDEŢENE DE EVIDENŢĂ A PERSOANELOR PRAHOVA



           ANEXA NR. 4
           LA HOTĂRÂREA NR._____
           DIN DATA DE ______________

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM I 2025

REALIZAT
SEM I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI TOTALE 562.666,74 301.655,74 274.568,27 91,02

1. Venituri din concesiuni şi închirieri -                  -                  -                 -        

2. Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale 
de sănătate 197.187,82 105.056,82 76.901,87 73,20

3. Venituri din contractele încheiate cu direcţiile de sănătate 
publică din sume alocate de la bugetul de stat 74.100,00 33.200,00 30.910,52 93,10

4.
Venituri din contractele încheiate cu direcţiile de sănătate 
publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 
Sănătăţii

-                  -                  -                 -        

5. Venituri din contractele  cu  institutiile de Medicina Legala din 
sume alocate de la bugetul de stat 8.800,00 3.600,00 3.861,00 107,25

6. Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea
cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 26.400,00 12.500,00 10.914,71 87,32

7. Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea
cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 3.152,00 3.152,00 35,70 1,13

8. Alte venituri din prestarii servicii si alte activitati 3.630,00 1.750,00 1.277,22 72,98

9. Subvenții din bugetul Fondului Național Unic de Asigurări 
sociale de sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale 214.500,00 107.500,00 107.708,77 100,19

10. Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea 
sectiunii de dezvoltare a bugetului local -25,00 -25,00 -25,00 100,00

11. Varsaminte din sectiunea de functionare 25,00              25,00              25,00             100,00

12. Alocari de sume din PNRR - Fonduri Europene 
Nerambursabile 29.291,53       29.291,53       28.106,14      95,95

13. Alocari de sume din PNRR- Sume aferente TVA 5.565,39         5.565,39         5.340,16        95,95

14.
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate

-                  -                  -                 -        

15. Donatii si sponsorizari 40,00 40,00 40,00 100,00
16. Sume utilizate din excedent -                  -                  9.472,18        -        

II. CHELTUIELI TOTALE 572.138,92 311.127,92 264.697,81 85,08
1. Cheltuieli de personal 366.000,00 180.710,00 176.858,27 97,87
2. Bunuri şi servicii 165.824,00 91.443,00 53.992,14 59,04
3. Alte cheltuieli 2.700,00 1.360,00 1.294,48 95,18
4. Fonduri Europene Nerambrusabile PNRR 29.291,53 29.291,53 28.106,14 95,95
5. Sume aferente TVA PNRR 5.565,39 5.565,39 5.340,16 95,95
6. Cheltuieli de capital 3.686,00 3.686,00 35,70 0,97

7. Plati efetuate in anii precedenți și anul curent în 
secțiunea de funcționare a bugetului local -928,00 -928,00 -929,08 100,12

CONSILIUL JUDEŢEAN

R O M Â N I A
JUDEŢUL PRAHOVA

EXECUŢIA LA DATA DE 30 IUNIE 2025
A BUGETULUI SPITALULUI JUDEȚEAN DE URGENȚĂ DR. CONSTANTIN ANDREOIU PLOIEŞTI

1



mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM 
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 524.632,82 263.621,82 240.552,27 91,25
1. Venituri din concesiuni şi închirieri -                  -                  -                 -        

2. Venituri din contractele încheiate cu casele
de asigurări sociale de sănătate 197.187,82 105.056,82 76.901,87 73,20

3. Venituri din contractele încheiate cu direcţiile de
sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat 74.100,00 33.200,00 30.910,52 93,10

4.
Venituri din contractele încheiate cu direcţiile de
sănătate publică din sume alocate din veniturile
proprii ale Ministerului Sănătăţii

-                  -                  -                 -        

5. Venituri din contractele cu institutiile de Medicina Legala din 
sume alocate de la bugetul de stat 8.800,00 3.600,00 3.861,00 107,25

6. Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea
cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 26.400,00 12.500,00 10.914,71 87,32

7. Alte venituri din prestarii servicii si alte activitati 3.630,00 1.750,00 1.277,22 72,98

8. Subvenții din bugetul Fondului Național Unic de Asigurări 
sociale de sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale 214.500,00 107.500,00 107.708,77 100,19

9. Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea 
sectiunii de dezvoltare a bugetului local -25,00 -25,00 -25,00 0,00

10 Donatii si sponsorizari 40,00              40,00              40,00             100,00
11 Sume utilizate din excedent -                  -                  8.963,18 -        
II. CHELTUIELI 533.596,00 272.585,00 231.215,81 84,82
1. Cheltuieli de personal 366.000,00 180.710,00 176.858,27 97,87
2. Bunuri şi servicii 165.824,00 91.443,00 53.992,14 59,04
3. Alte cheltuieli 2.700,00 1.360,00 1.294,48 95,18

4. Plati efetuate in anii precedenți și recuperate in anul curent în 
secțiunea de funcționare a bugetului local -928,00 -928,00 -929,08 100,12

mii lei
Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 38.033,92       38.033,92       34.016,00      89,44    

1. Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea
cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 3.152,00 3.152,00         35,70             1,13      

2. Varsaminte din sectiunea de functionare 25,00              25,00              25,00             100,00  
3. Sume utilizate din excedent -                  -                  509,00           -        

4.
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate

-                  -                  -                 -        

5. Alocari de sume din PNRR - Fonduri Europene 
Nerambursabile 29.291,53       29.291,53       28.106,14      95,95    

6. Alocari de sume din PNRR- Sume aferente TVA 5.565,39         5.565,39         5.340,16        95,95    
II. CHELTUIELI 38.542,92       38.542,92       33.482,00      86,87    
1. Fonduri Europene Nerambursbile PNRR 29.291,53       29.291,53       28.106,14      95,95    
2. Sume aferente TVA PNRR 5.565,39         5.565,39         5.340,16        95,95    
3. Cheltuieli de capital 3.686,00         3.686,00         35,70             0,97      

 -8.963,18 mii lei pentru acoperirea deficitului sectiunii de functionare
 - 509,00  pentru acoperirea deficitului sectiunii de dezvoltare

Excedentul exercitiului bugetar al anului 2024, in suma de 9.472,18 mii lei se va utiliza astfel:

SECŢIUNEA  DE DEZVOLTARE

SECŢIUNEA  DE  FUNCŢIONARE

2



                        ANEXA NR. 5
                        LA HOTĂRÂREA NR._____
                        DIN DATA DE ______________

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I
2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI TOTALE 3.111,00 1.700,00 1.532,72 90,16
1. Venituri din prestări de servicii 300,00 126,00 98,00 77,78        
2. Donaţii şi sponsorizări -                 -                
3. Subvenţii pentru instituţii publice 2.668,00 1.431,00 1.429,77 99,91
4. Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru secţiunea de 

dezvoltare -                 -                -              -           

5. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 143,00           143,00          4,95            3,46

II. CHELTUIELI TOTALE 3.111,00 1.700,00 1.477,05 86,89        
1. Cheltuieli de personal 2.368,00 1.204,00 1.191,59 98,97        
2. Bunuri şi servicii 600,00 353,00 280,51 79,46        
3. Cheltuieli de capital 143,00           143,00          4,95            3,46          

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I
2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 2.968,00        1.557,00       1.527,77     98,12        
1. Venituri din prestări de servicii 300,00           126,00          98,00          77,78        
2. Donaţii şi sponsorizări -                 -                
3. Subvenţii pentru instituţii publice 2.668,00        1.431,00       1.429,77     99,91        
4. Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru secţiunea de 

dezvoltare, (cu semnul minus) -                 -                -              -           

II. CHELTUIELI 2.968,00        1.557,00       1.472,10     94,55        
1. Cheltuieli de personal 2.368,00        1.204,00       1.191,59     98,97        
2. Bunuri şi servicii 600,00           353,00          280,51        79,46        

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I
2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 143,00           143,00          4,95            3,46          

1. Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru secţiunea de 
dezvoltare -                 -                -              -           

2. Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de 143,00           143,00          4,95            3,46          
II. CHELTUIELI 143,00           143,00          4,95            3,46          
1. Cheltuieli de capital 143,00           143,00          4,95            3,46          

R O M Â N I A
JUDEŢUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA DATA DE 30 IUNIE 2025
A BUGETULUI MUZEULUI JUDEŢEAN DE ARTĂ PRAHOVA, 

 "ION IONESCU QUINTUS" 

SECŢIUNEA  DE  FUNCŢIONARE

SECŢIUNEA  DE DEZVOLTARE



         ANEXA NR. 6
         LA HOTĂRÂREA NR._____
         DIN DATA DE______________

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I
2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5

I. VENITURI TOTALE 13.615,00 7.198,00 6.708,30 93,20    
1. Venituri din prestări de servicii 1.500,00 800,00 815,92 101,99  
2. Donaţii şi sponsorizări -             -             1,35              -        
3. Subvenţii pentru instituţii publice 11.944,00 6.227,00 5.890,14 94,59    

4. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 171,00       171,00       0,89              0,52      

II. CHELTUIELI TOTALE 13.615,00 7.198,00 6.131,27 85,18    
1. Cheltuieli de personal 9.458,00 4.896,00 4.709,22 96,19    
2. Bunuri şi servicii 3.786,00 2.031,00 1.362,43 67,08    

3. Sume aferente persoanelor cu handicap 
neîncadrate 200,00 100,00 58,73 58,73    

4. Cheltuieli de capital 171,00 171,00 0,89 0,52      

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I
2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5

I. VENITURI 13.444,00 7.027,00    6.707,41       95,45    
1. Venituri din prestări de servicii 1.500,00 800,00       815,92          101,99  
2. Donaţii şi sponsorizări -             -             1,35              -        
3. Subvenţii pentru instituţii publice 11.944,00 6.227,00    5.890,14       94,59    

4. Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru 
secţiunea de dezvoltare, (cu semnul minus) -             -             -                -        

II. CHELTUIELI 13.444,00 7.027,00 6.130,38 87,24    
1. Cheltuieli de personal 9.458,00 4.896,00 4.709,22 96,19    
2. Bunuri şi servicii 3.786,00 2.031,00    1.362,43       67,08    

3. Sume aferente persoanelor cu handicap 
neîncadrate 200,00 100,00       58,73            58,73    

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I
2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5

I. VENITURI 171,00       171,00       0,89              0,52      

1. Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru 
secţiunea de dezvoltare -             -             -                -        

2. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 171,00       171,00       0,89              0,52      

II. CHELTUIELI 171,00       171,00       0,89              0,52      
1. Cheltuieli de capital 171,00       171,00       0,89              0,52      

R O M Â N I A
JUDEŢUL PRAHOVA

SECŢIUNEA  DE  FUNCŢIONARE

SECŢIUNEA  DE DEZVOLTARE

CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA  LA  DATA DE 30 IUNIE 2025
A BUGETULUI MUZEULUI JUDEŢEAN DE ISTORIE ŞI ARHEOLOGIE PRAHOVA 



       ANEXA NR. 7
       LA HOTĂRÂREA NR.______
       DIN DATA DE ________________

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5

I. VENITURI TOTALE 7.870,00 4.322,00 4.146,29 95,93        

1. Venituri din prestări de servicii  800,00 340,00 469,39 138,06      

2. Donaţii şi sponsorizări

3. Subvenţii pentru instituţii publice 6.961,00 3.873,00 3.639,82 93,98        

4. Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de 
dezvoltare 109,00        109,00             37,08             34,02        

II. CHELTUIELI TOTALE 7.870,00 4.322,00 3.904,91 90,35        

1. Cheltuieli de personal 6.589,00 3.611,00 3.407,88 94,37        

2. Bunuri şi servicii 1.050,00 550,00 443,93 80,71        

3 Alte cheltuieli 122,00 52,00 27,16 52,23        

4 Cheltuieli de capital 109,00        109,00             25,94             23,80        

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5

I. VENITURI 7.761,00 4.213,00 4.109,21 97,54        
1. Venituri din prestări de servicii  800,00 340,00             469,39           138,06      
2. Donaţii şi sponsorizări
3. Subvenţii pentru instituţii publice 6.961,00 3.873,00          3.639,82        93,98        

4. Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru
secţiunea de dezvoltare, (cu semnul minus) -                -            

II. CHELTUIELI 7.761,00 4.213,00 3.878,97 92,07        
1. Cheltuieli de personal 6.589,00 3.611,00          3.407,88        94,37        
2. Bunuri şi servicii 1.050,00 550,00             443,93           80,71        
3 Alte cheltuieli 122,00 52,00               27,16             52,23        

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 109,00        109,00             37,08             34,02        

1. Subvenţii pentru instituţii publice 
destinate secţiunii de dezvoltare 109,00        109,00             37,08             34,02        

II. CHELTUIELI 109,00        109,00             25,94             23,80        
1. Cheltuieli de capital 109,00        109,00             25,94             23,80        

CONSILIUL JUDEŢEAN

R O M Â N I A
JUDEŢUL PRAHOVA

EXECUŢIA LA DATA DE 30 IUNIE 2025 
A BUGETULUI MUZEULUI JUDEŢEAN DE ŞTIINŢELE NATURII PRAHOVA

SECŢIUNEA  DE  FUNCŢIONARE

SECŢIUNEA  DE DEZVOLTARE



     ANEXA NR. 8
     LA HOTĂRÂREA NR._____
     DIN DATA DE__________

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5

I. VENITURI TOTALE 4.176,00 2.448,00 2.313,11 94,49    
1. Venituri din prestări de servicii 800,00 470,00 573,38 122,00  
2. Subvenţii pentru instituţii publice  3.376,00 1.978,00 1.739,73 87,95    

3. Subvenţii pentru instituţii public destinate secţiunii 
de dezvoltare -            -            -            -        

II. CHELTUIELI TOTALE 4.176,00 2.448,00 2.036,73 83,20    
1. Cheltuieli de personal 3.626,00 2.078,00 1.833,29 88,22    
2. Bunuri şi servicii 550,00 370,00 203,44 54,98    
3. Cheltuieli de capital -            -            -            -        

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5

I. VENITURI 4.176,00 2.448,00    2.313,11    94,49    
1. Venituri din prestări de servicii 800,00 470,00       573,38       122,00  
2. Subvenţii pentru instituţii publice 3.376,00 1.978,00    1.739,73    87,95    
II. CHELTUIELI 4.176,00 2.448,00    2.036,73    83,20    
1. Cheltuieli de personal 3.626,00 2.078,00    1.833,29    88,22    
2. Bunuri şi servicii 550,00 370,00       203,44       54,98    

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2025
PROGRAM
SEM. I 2025

REALIZAT
SEM. I 2025

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5

I. VENITURI -            -            -            -        

1. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare -            -            -            -        

II. CHELTUIELI -            -            -            -        
1. Cheltuieli de capital -            -            -            -        

SECŢIUNEA  DE  DEZVOLTARE

R O M Â N I A
JUDEŢUL PRAHOVA

SECŢIUNEA  DE  FUNCŢIONARE

CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA DATA DE 30 IUNIE 2025
A BUGETULUI CENTRULUI JUDEŢEAN DE CULTURĂ PRAHOVA  „ACAD.EUGEN 

SIMION"


	Hotarare SEM I 2025
	R O M Â N I A

	Referat aprobare SEM I 2025
	Raport SEM 1 2025
	Anexa_1a_1b 30.06.2025  
	anexa_1a
	anexa 1b

	Anexa_2_credit 30.06.2025 
	Sheet1

	Anexa_3_Evid 30.06.2025
	bg-evid pers

	Anexa_4_Spit_JUD 30.06.2025.
	SJU

	Anexa_5_Muzeul_Arta 30.06.2025 
	Sheet1

	Anexa_6_M_Istorie 30.06.2025
	bg-mz-ist

	Anexa_7_M_S_Naturii 30.06.2025
	bg-stiint_nat

	Anexa_8_Centrul_Jud_Cultura 30.06.2025
	bg-centru_cultura

	HOT 235.pdf
	R O M Â N I A




